Tohannes dei gratia prepositus in Derneborch, Bya priorissa
totusque conventus ibidem omnibus presentem litteram inspecturis
salutem in domino. Que aguntur in tempore de facili evanescunt
cam tempore et de gestis eciam laudabilibus de facili emergit dura
calnmpnia, nisi causa memorie oblivio per scripti noticiam auferatur.
Hinc est, quod notum esse cupimus universis, quod dominus Con-
radus dictus de Rottinge capellanus in Wincenborch et dominus
Ludegherus plebanus de Grawestorp octo mansos in Gravestorp
sitos cum omni iure ac utilitate in agris, silvis et in pascuis et in
campis cum quadam piscatura et quibusdam areis attinentibus pro
remedio animaram suarum nostre ecclesie compararunt circa nos et
ecclesiam nostram tam karitative se habentes, quod eis concessimus
dicta bona cum omni integritate fructuum quamdiu vixerint obtinere
quodque, si in redditibus ex aliqua violentia eis deperierit, pro
eis tenebimur respondere. Mortuo vero uno predictorum alter
nichilominus datis viginti tribus talentis ecclesie nostre dicta bona
integraliter obtinebit. Quam pecuniam si persolvere nequierit, dabit
ecclesie nostre annis singulis quatuor talenta quoadusque possit
persolvere pecuniam pretaxatam, excepto quod redditus mortui
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dabuntur ei post mortem uno anno, sive prius sive posterius
moriatur. Post mortem vero amborum anno revoluto predicta bona
ad ecclesiam nostram libere revertentur et anniversarii eorum sicut
agi solent anniversarii fratrum et sororum nostrarum in ecclesia
nostra sollempniter peragentur et in anniversariis eorum dabitur
conventui nostro ad consolationem talentum de eisdem bonis, in
anniversario cuiuslibet decem solidi annuatim. Ut antem factum
nostrum circa personas predictorum firmum et inconvulsum suo
tempore perseveret, presens scriptum inde confectum sigillis nostris
fecimus communiri. Testes huius rei sunt dominus Iohannes decanus
maioris ecclesie in Hildensem, Bertoldus scolasticus sancte Crucis,
Heynricus plebanus in Kantelsem, Burchardus plebanus in Haveken-
stede, comes Heynricus senior de Woldenberch, dominus Lyppoldus
de Lutthere et Andreas filius suus milites, dominus Conradus miles
de Elvedhe et alii complures. Actum et datum anno domini m®. ccP.
Ixxi%, vi. nonas octobris.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Derneburg Nr. 23. Siegel des Propstes und
beschddigtes des Konventes an weissen Zwirnfiden.

290. Domscholaster Hoier (von Hohenbiichen) bekundet, dass die
Herrin von Drondorf eine Hufe in Mehringen von ihm gekauft und
dem Kloster daselbst tibertragen habe. Mehringen 1271 Oktober 21
(in die undecim milium virginum).

Or. im Haus- und Staatsarchiv zu Zerbst. Siegel des Ausstellers. Gedr.
0. Heinemann, Codex Anhalt. II, S. 285 Nr. 396.

291. Herzog Johann von Braunschweiy gibt den Edeln Friedrich
und Walther von Dorstadt 2wei Hufen in Ohlendorf gegen zwei Hufen
in Freden. 1271 November 22.

Dei gratia nos Iohannes dux de Bruneswich recognoscimus per
presentes, quod nobilibus viris domino Friderico et domino Wolthero
dictis de Dorstat proprietatem duorum mansorum, qui siti sunt in
villa Oldenthorpe, quos iidem a nobis tenuerunt in feodo, dedimus
recipientes ab ipsis ex causa commutationis proprietatem duorum
mansorum, qui siti sunt in villa Vreden, quos a nobis tenebunt in
feodo ut prefatos mansos in Oldenthorpe antea tenuerant. Datum
anno domini mo. ccf Ixxi., in die beate Cecilie.

Or. im Archiv 2u Dorstadt. Stark beschddigtes Siegel an dem ovon der Urk.
geschniltenen Pergamentsireifen.

1271. 141

292. Erwdhiter Otto beauftragt das Kl. Derneburg, eine jihr-
liche Pension an den Archidiakon in Holle als Ersatz far den Zins
von dem abgebrannten  Hofe daselbst zu zahlen. 1271 November 29.

Otto dei gratia Hildensemensis electus dilectis in Christo pre-
posito, . . priorisse et conventui in Derneborch salutem in domino
sempiternam. Cum, sicut intelleximus, curia pertinens ad bannum
sive ad archidiaconatum in Holle incendio adeo sit destructa, quod,
si de vestro reedificari debeat, archidiacono consmetam pensionem
de eadem curia et suis attinenciis solvere non possitis, nos ecclesie
vestre et archidiacono loci qui pro tempore fuerit ex debito officii
nostri consulere cupientes volumas et placet nobis, ut magistro Io-
hanni decano nunc archidiacono et sumis successoribus pensionem
quatuor librarum Hildensemensium in festo beati Michaelis de cetero
sine qualibet difficultate annis singulis persolvatis, et ut idem archi-
diaconus vel sui successores hanc pensionem ad ampliorem seu maiorem
summam aliquatenus non extendant, salva procuracione, quam archi-
diaconus ab ecclesia vestra tempore synodi temetur recipere, et
salvo iure synodalinm et obediencia prepositi et aliorum, que nos-
cantar ad iurisdictionem?) archidiaconi pertinere. In cuius facti
testimonimm presens scriptum ecclesie vestre concedimus sigilli
nostri munimine roboratum. Testes huius rei sunt Halto maior
prepositus, Wiradus Montis prepositus, Heydhenricus cellerarius et
alii conplures. Actom et datum Hildensem in vigilia Andree apostoli
anno domini m9. cco. Ixxi%.,, confirmacionis nostre anno octavo.

Abschrift des 13. Jahrhunderts in Cop. VI, 105 S. 7 im Kgl. St.A. zu Hannover.
Gedr. Lintzel, Altere Didcese S. 404.